*Inclusam Danaen turris aenea,
Robustaque fores, & sigillum canum
Tristes excubiamunierant satum
Nocturnis ab adulteris:
Si non Acrisium virginis abdita
Custodem pauidum Iupiter, & Venu
Ressissent: fore enim tutum iter & patens
Conuerso in praecipuum Dea.
Aurum per medios ire satellites,
Et perumpere amat saxa, potentius
Ictum fulminis.*

*de nro pater per
si. Perseus per
pater*

Huius igitur in amore cū Iupiter incidisset, auro similis dicitur
 ē tholo defluxisse, quod cū illa in sinū cepisset, Iupiter quis esset
 se patefecit, ac illā compressit, ex quo natus est Perseus. Fuerūt
 qui dixerint Danaen pregnantē a patre fuisse cognitā, sed ex-
 pectatā vt pareret: alij clam peperisse maluerūt, & puerum tri-
 ennium absoluisse, prius quā Acrisius id persentiret. tū ad aram
 Hercei Iouis Danaen a patre fuisse adductam, & interrogatam
 ex quo peperisset: cumq; illa ē Ioue diceret, minimē creditam
 caeli prius nutrice in arcam ligneam inclusam fuisse, & in ma-
 re delectam, vt testatur Apollonius lib. 4. Argonautic.

*Danae in aram
 ligneam inclusa*

οἶα δ' ἔπειτα δαναὸν πόντῳ ἐνὶ πῆματ' ἀϊτλη
 πατρὸς ἀπαθ' ἀλίησι.

*Qualia vel Danaen patri dementia ponto
 Ferre coegit.*

*Est Danae
 vte apud
 + Sophocle
 chori*

Deinde cū ad insulam Seriphū arca applicuisset, quæ vna est ē
 Cycladibus, vbi Polydectes Androthoes & Peristhenes eius qui
 fuit Damastoris, qui Nauplij, qui Neptuni, filius imperabat:
 vel, vt alij maluerunt, Neptuni filius & Cerebiæ, vel Amæmo-
 nes, a ~~Ditye~~ fratre Regis, qui ibi fortē piscabatur, hæc arca re-
 te extrahitur, quem Danae rogauit vt arcam aperiret: quam
 cum ille reclusisset, didicissetq; quinā essent, domum deduxit,
 & vt affinitate coniunctos, apud se perhumaniter habuit, vt ait
 Strabo lib. 10. Sequentibus postea temporibus Polydectes vni
 Danae inferre conatus est, quod cum ob Perseū non posset, sin-
 xit se velle dotem in nuptias Hippodamiæ OEnomai filie pa-
 rare, munusque Perseo imposuit, vt ad se Medusæ caput, quod
 Hippodamiæ largiretur, afferret. Ille igitur acceptis ijs, de qui-
 bus dictum est in Medusa, cōtendit. Fama est Sthano & Eu-
 ryalen Medusæ sorores homicidam insectantes ad Argum
 peruenisse collem ita dictum ab occultato Argo: quæ vbi spe-
 rant se illum esse comprehēsuras, ob ingentem lætitiā in-
 signem mugitum ediderunt, vnde locus & vrbs vocata est My-
 cera. Fama est Acrisium deinde, vt ait idē Pherecydes, nulla dili-
 gentia fati necessitatem, & oraculi responsum, deuitare potuis-
 se: quippe cum relato in Seriphum capite Medusæ, Polydectes,
 omnesq; eius in saxa fuerint conuersi, ac Perseus relicto Di-
 tye, qui in Seripho imperaret, cum magna Cycloporum manu,
 & Danae, & Andromeda ad Argiuorum ciuitatem contendit.
 Nam fama est Andromedā filiam fuisse Cephei & Calliopes:
 quas

*An Andromeda
 Calliopes et
 Cephei filia.*

que à Nereidibus scopulo fuit alligata, ut à ceto voraretur, quia Cassiope illarum iram in se cōcitauerat, cum filiam vel Nereidas forma antecellere gloriaretur. Hæc igitur ostenso capite Medusæ ac virtute Persei iter illuc facientis liberata fuit, quæ etiam postea secuta est, ut ait Ctesias in Perseide. cum Perseus igitur Argos venisset, non inuenit Acrisium, quoniam ob timorem Larissam, quæ Pelasgorum fuit ciuitas, confugerat. Relicta igitur ibi Danae apud matrem Eurydicen, cum Cyclopi- bus, & Andromeda, ipse Larissam contendit, vbi recognouit Acrisium, illique persuasit ut Argos secum rediret. Verum antequam Larissa discederent, certamen celebrari contigit in illa ciuitate, ad quod certamen & ipse Perseus descendit, atque discum capiens illum emittere incepit. nondum enim inuentum fuerat pentathlum, sed singula certamina seorsum absoluebant. Discus igitur in pedem Acrisij reuolutus illum vulnerasse dicitur, ex quo vulnere interiit, cuius sepulcrum ante portas ciuitatis Perseus & Larissæi magnificè extruxerunt. Pausanias tamen in Corinthiacis non à disco conuoluto, sed impetu illius iacti ad amnem Peneum percussum fuisse Acrisium scribit, cum Perseus inuerti à se disci gloria elatus artem in conuentu hominum ostenderet. Theſeus in rebus Corinthiacis memoriæ prodidit Perseum Argos reuersum cum patricidium magnæ sibi infamiæ duceret esse, petiisse à Procto ut regnum commutaret, qua re impetrata urbem condidit, quam Myce- nas nominauit ab inuenio capulo ensis in excauandis funda- mentis, cum Mycetem capulum inquilini vocarent. quod ta- men à fungo ibi repente nato accidisse quidam maluerunt, alij ab Inachi filia Mycene. Duxit Andromedam ex India, ut ait Herod. in Polymnia, e qua cepit filium Perseum, quem apud a- num reliquit, quia nullū is marè filium habebat. fuit eius filia Erythra etiā, à qua mare Erythrazum vocatū est, quam habuit antequam Tarsum Cilicię urbem conderet, quam tamen qui- dam à Sardanapalo fuisse extractā maluerunt. Suscepit etiam Gorgophonē filiam, ut ait in Corinth. Paus. quæ primā fuit o- mnium mulierum, quæ ad secundas nuptias transferit, cum mortuo Periete Aëoli filio OEbalo nupserit, cum esset prius mos feminatum mortuo primo viro ut à secundis nuptiis abstinerent. Alceus præterea & Electryon & Sthenelus fuisse filij Persei memorantur ex Andromeda, ut scripsit He-

*Andromeda alligata
in scopulo, liberata
per ceto*

*Discus in cetero
in interitum
Acrisium
Pentathlum?*

*Sic Perseus patri regnum
petiisse à Procto
Myce-nas quæ
à Perseus.*

*Non à fungo
Perseus duxit Andromedam
quæ fuit filia
Erythrae & filia
Gorgophonæ*

secundæ nuptiæ

*Alj Persei filij
ex Andromeda*

Erythrus? Mestor filij

rodorus in historijs, quibus Mestorem etiam addidit. alij præ-
terea huius filium tribuerunt illi Erythrum, qui imperavit mari
Erythraeo, & in illis regionibus sepultus nomen dedit mari,
vt testatus est Arrianus lib. 8. rerum gestarum ab Alexandro.
Hæc sunt, quæ memoriæ prodita fuerunt de Perseo, præter illa
quæ dicta fuerunt superius. Sepultus fuit Perseus in via, quæ My-
cenis Argis iter fuit ad læuam, cui honores diuini vt Heroi sunt
habiti. ¶ Nunc quid ista significant, perquiramus. Quod
Danae inclusa ita fuerit, & Iupiter in aurum versus illam vitta-
rit, nihil aliud significat, quam largitionibus cuncta patere, &
ab auaritia nihil esse tutum. Quod his carminibus significauit
Paulus Silentarius:

χρῦσιος ἀ-ψαύσεισ δ' ἰτ' μαγνῆ ἄμμα κορείας
ζεύς, διαδύτ' δανάας χαλκιλάτρες θαλάμους.
φαμί λίγην τὸν μῦθον ἰγώ τ' ἀδ' ἰ χάλκια νικᾷ
δάπεθε κσι δ' ἰσμός χρυσοῦς ὁ πανδομάτωρ.
χρυσὸς ὄλεσε βυτῆρας, ὄλεσε κληῖδας ἰ λίγχι
χρυσὸς ἐπιγάμψι τὰς σοβαροβλιφάρους.
κσι δανάας ἰ λύνωσιν ὄδ' ἰ φρίνα. μή τις ἰρασάσ
λιασίδω παφίαν ἀργυρίον παρίχων.

*Aureus in cacas penetravit deniq, rimas,
Et Danaes duros Iupiter in thalamos.
Fabula sic inquit me iudice: ferrea claustra
Aurum petrupit, duraq,ue sincla domat.
Aurum omnes vectes infregit, & arguit artem
Clauis, & inflexit torua supercilia.
Sic Danae deuisa fuit, non Vllus amator
Aurum cui fuerit, supplexet hinc Veneri.*

Nulla fuit enim ætas, vbi diuitiæ in cognitionem hominum
irreperunt, in qua non maxima auri maiestas fuerit, cui & ho-
nestatis leges omnes, & omnia humanitatis iura, & Dei reli-
gio sæpius seruire coacta est: cum infinitus sit numerus eorum
qui magis aurum, quam verum Deum colant, curent, ament,
venerentur re ipsa, quamuis verbo secus profiteantur, & in am-
plissimis ciuitatibus præsertim, vbi magis regnat auaritia, am-
bitio, & omnis immoderata licentia. quod exposita fuerit in
arca, ad historiam spectat. quod Perseus illa egerit, quæ de ipso
superius dicta sunt, id totum fabulosum: est enim Perseus ra-
tio animæ nostræ & prudentia. Atqui Medusa cum esset vel
inere-

Per Perseus
Mestor filij
Erythrus?

meretrix, vel naturalis libido & voluptas, quae homines in saxa conuertet: haec creditur à Perseo, & caput eius Palladi datur, quod affigitur clypeo. nihil hoc aliud significat, quam vim eandem esse sapientiae & libidinis, neque minus esse voluptatis in rebus praecclaris, quam in libidine: sed ad hanc cognitionem tanquam lena vitimur ratione, quare Perseus ablatum Medusae caput illud Palladi asportauit. at de Medusa diligentius alibi explicatum est. Ille impedimento fuit Polylectae, quoniam ratio non solum aduersus voluptates insurgit, sed etiam aliis pro viribus opitulatur. Neque enim vir bonus est solum planè, aut iustus, qui nihil ipse iniquum faciat, sed etiam qui pro viribus aliis est impedimento, ne quid faciant iniquum. Hic fingitur Deorum ope Gorgonum impetum euasisse, Medusamque obtruncasse, quam neque intueri quidem vlli licebat: quia omnis humana prudentia per se debilis est sine Dei auxilio. sine quo voluptatum illecebras effugere non satis possumus: est enim & hoc ipsum, esse virum bonum, Dei munus. Alij dixerunt Perseum Iouis filium Gorgonem interemisse, quare ad caelum sublimis postea euolauerit, historicè esse intelligendum, cum is tyrannum Cretae, vel (vt alij maluerunt) Arcadiae, vt verò alij, Athenarum patris suae interfecerit, ex quo facinore fuit laudibus, vt aiunt, ad caelum elatus: vel quod magis rationi conuenit, laetitia rerum è sententia gestatum. Alij animae immortalitatem per haec significari intelligunt, cum illa faciat generationem & corruptionem per motum assiduam, at ipsa victrix tamen rerum inferiorum terrestri hoc pondere soluta in caelum denique euolet. Neque licet tutò cupiam voluptates intueri, quoniam si quis illegitimis voluptatibus considerandis diutius immoretur, haud difficile est illum irretitum ab eis captiuum trahi. Chares tamen Mitylenarus libro secundo historiarum Danaen scripsit non à Ioue, sed à Praetropatro fuisse compressam: è quo natus est Perseus: postea Pylumno Apulorum Regi nupsisse, cui Daunum peperit.